



**Od lutego procesja ze świecami w Sanktuarium Fatimskim będzie się odbywała codziennie**



## **Od lutego procesja ze świecami w Sanktuarium Fatimskim będzie się odbywała codziennie**

Rosnąca liczba grup pielgrzymkowych obecnych podczas wieczornego różańca, skłania Sanktuarium do podjęcia decyzji o codziennej organizacji procesji światła, która jest jednym z najbardziej emblematycznych momentów celebracji fatimskich.

Od początku lutego procesja ze świecami, która wyrusza z Kaplicy Objawień po modlitwie różańcowej o godzinie 21.30, będzie się odbywała codziennie przez cały rok, a nie tylko od Wielkanocy do Adwentu (jak to miało miejsce do tej pory).

Sanktuarium Fatimskie podjęło tę decyzję w związku z coraz większą obecnością grup pielgrzymów w ciągu całego roku, a nie tylko w miesiącach o tradycyjnie największym napływie wiernych. Potwierdzają to prowadzone przez Sanktuarium [statystyki frekwencji pielgrzymów, które w 2024](#) roku pokazują rosnącą liczbę grup zorganizowanych oraz stopniowe zanikanie sezonowości przyjazdów do Cova da Iria, w tym widoczną tendencję wzrostu obecności pielgrzymów między listopadem a kwietniem, czyli poza sezonem wielkich międzynarodowych pielgrzymek rocznicowych.

Obecnie to czy procesja ze świecami odbędzie się czy nie, będzie zależało wyłącznie od warunków pogodowych. Dzięki tej zmianie pielgrzymi przybywający do Fatimy mogą zgłaszać się do niesienia feretronu z figurą Matki Boskiej przez cały rok. Zgłoszenia przyjmuje odpowiedni wydział w Sanktuarium Fatimskim; można je również przesyłać e-mailem na adres: [peregrinos@fatima.pt](mailto:peregrinos@fatima.pt).

Procesja ze świecami to jeden z najbardziej charakterystycznych elementów

ceremoniału fatimskiego. Podczas wielkich międzynarodowych pielgrzymek rocznicowych, odbywających się od maja do października, w nocy z 12. na 13. dzień miesiąca procesja prowadzi figurę Matki Boskiej do ołtarza na Placu Modlitwy. W pozostałe dni procesja wychodzi i wraca do Kaplicy Objawień, robiąc większy lub mniejszy krąg wokół Placu Modlitwy.

Procesje światła odbywają się w Cova da Iria od drugiej połowy lat 20. XX wieku. Ich inspiracją i źródłem była tradycja wywodząca się z sanktuarium w Lourdes we Francji.

Fatimska procesja ze świecami nawiązuje do symboliki światła, które towarzyszyło objawieniom Maryi w Cova da Iria i było wyrazem ich boskiego pochodzenia.

---

[www.fatima.pt/pl/news/od-lutego-procesja-ze-swiecami-w-sanktuarium-fatimskim-bedzie-sie-odbywala-codziennie](http://www.fatima.pt/pl/news/od-lutego-procesja-ze-swiecami-w-sanktuarium-fatimskim-bedzie-sie-odbywala-codziennie)